

**Lucrari de reparatie curenta a  
blocului I.M.S.P. Centrul de  
Sanatate Durlesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 48 383,17 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	3,4260	35,00	119,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,3752	35,00	223,13
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,1450	35,00	285,08
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,3813	35,00	3 058,35
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,4200	35,00	14,70
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	37,3000	35,00	1 305,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	45,2890	35,00	1 585,11
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,3855	35,00	188,49
9.	7135010011000	Galvanizator	h-om	1,9750	35,00	69,12
10.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,6400	35,00	92,40
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,5900	35,00	300,65
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,9451	35,00	663,07
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,7740	35,00	412,09
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8648	35,00	65,27
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	78,1309	35,00	2 734,57
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6800	35,00	58,80
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	74,8275	35,00	2 618,96
		<b>Total manopera</b>				<b>13 795,19</b>

**Materiale:**

1.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	19 500,00	0,00
2.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	19 500,00	0,00
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0816	80,00	6,54
4.	1212121212121	Apa	m3	0,0119	15,00	0,18
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6143	350,00	215,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3423	350,00	119,80
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,6237	50,00	31,18
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,3104	3,00	3,93
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 294,1350	0,20	258,82

10.	2051142950700	Dibluri	buc	10,0000	1,00	10,00
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2689	25,00	6,72
12.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1185	40,00	4,74
13.	2320166200729	Parchetin	l	0,5430	40,00	21,72
14.	24165861053033	Amorsa-grund Supraton	kg	2,7150	20,00	54,30
15.	2430116100001	Email pentru interior INOL orice culoare	kg	0,6656	50,00	33,28
16.	2430116100034	Grund ulei anticoroziv miniu de plumb G 351-4 S 3097	kg	0,6258	30,00	18,77
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,7325	40,00	69,30
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,2400	35,50	257,02
19.	2430126103218	Vopsea pe baza de ulei de orice culoare	kg	0,8077	45,00	36,34
20.	24302261000001	Fuga	kg	26,9576	17,50	471,75
21.	243022610101000	Grund cu quart "Gleta" (Betoncontact)	kg	34,9015	25,75	898,71
22.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	1,3860	20,00	27,72
23.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,2678	24,30	6,51
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,7150	35,00	95,02
25.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,9371	3,47	3,25
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,0000	25,00	25,00
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	19,9100	11,13	221,60
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	312,4922	1,89	590,61
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0102	50,00	0,51
30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	16,2900	10,00	162,90
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,4860	2,40	3,57
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	258,6490	2,40	620,76
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	19,0937	7,78	148,55
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	65,3626	150,00	9 804,39
35.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0510	0,00	0,00
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7588	0,00	0,00
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	73,3050	3,47	254,37
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	169,4730	3,47	588,07
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,5150	15,00	187,73
40.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	10,0000	1,45	14,50
41.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	2,7310	55,00	150,20
42.	2875274400502	Corp de iluminat монтаж ранее демонтированных бактерицидных каркасов	buc	1,0000	0,00	0,00
43.	287527440050201	Corp de iluminat fuoescent 4*18 LED, fara tub	buc	4,0000	300,00	1 200,00
44.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	26,0736	15,00	391,11
45.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	16,8000	40,00	672,00
46.	31501451001433	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	0,00	0,00
47.	3220137315778	Decapant	kg	0,9282	75,00	69,61
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5922	15,00	23,88
49.	4100126202818	Apa	m3	1,1962	15,00	17,93
50.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0824	100,00	8,24

51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭИП", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0077	99,00	0,76
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,1100	25,00	127,74
53.	85214	Intrerupator 1cl	buc	1,0000	40,00	40,00
54.	8521444	Intrerupator 2cl	buc	1,0000	53,00	53,00
55.	852148574	Priza	buc	6,0000	40,00	240,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>18 267,63</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0031	350,00	1,08
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8793	250,00	219,82
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,2358	150,00	185,37
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0998	280,00	27,94
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,1687	80,00	253,50
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,0207	15,00	30,32
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,1275	30,00	3,82
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9882	0,00	0,00
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1633	15,00	2,45
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4535	21,00	9,52
11.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,7650	5,00	3,82
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5120	17,00	8,71
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4334	420,00	182,03
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0031	350,00	1,08
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>929,46</b>

Total	lei	40 319,31
TVA	20 %	8 063,86

**Total deviz:**

**48 383,17**

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)